
  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/35 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 31. zasedání dne 11.11.2024 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1024/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 1130-24-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění: 

1. usnesení č. 0804/R21/24 - bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

vedoucímu Odboru investic Krajského úřadu Zlínského kraje zpracovat a předložit 

ke schválení investiční záměr na akci Vsetínská nemocnice - výstavba Centrálního 

objektu 1 - projektová příprava v termínu do 31.10.2024;“ - na termín plnění 

28.02.2025; 

 

2. usnesení č. 0804/R21/24 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

vedoucímu Odboru investic Krajského úřadu Zlínského kraje připravit veřejnou 

zakázku na služby na zpracování projektové dokumentace na akci Vsetínská 

nemocnice - výstavba Centrálního objektu 1 - projektová příprava v termínu do 

31.10.2024.“ - na termín plnění 28.02.2025; 

 p o v ě ř u j e  

 Mgr. Tomáše Chmelu, náměstka hejtmana Zlínského kraje, jednat za Zlínský kraj se 

starosty měst a obcí, zástupci Povodí Moravy a.s., a zástupci Ministerstva 

zemědělství ČR ve věci přípravy realizace vodního díla Vlachovice. 

 
 

2 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1025/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) přenosem Adventního koncertu České televize pro EDUCO pořádaným spolkem 

Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., se sídlem Chlumská 453, Louky, 763 02 Zlín, 

IČO 26986728;  



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/35 

2) divadelní přehlídkou s názvem ZARÁZ 2025 pořádanou Slováckým divadlem 

Uherské Hradiště, příspěvková organizace, se sídlem Tyršovo náměstí 480, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 00094846, a Městským divadlem Zlín, příspěvková 

organizace, se sídlem třída Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín, IČO 00094838; 

 

3) 43. ročníkem Mezinárodního folklorního festivalu Rožnovské slavnosti pořádaným 

příspěvkovou organizací Národní muzeum v přírodě, Valašské muzeum v přírodě, 

se sídlem Palackého 147, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm. 

 
 

3 Dodatky č. 1 ke smlouvám se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska - 
Okresní sdružení hasičů Kroměříž a Vsetín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1026/R31/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvám o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

pobočným spolkům na činnost a akce v roce 2024 z důvodu změny výstupu projektu: 

1. č. D/0266/2024/KH ze dne 08.02.2024 uzavřené mezi Zlínským krajem a SH ČMS 

- Okresní sdružení hasičů Kroměříž, IČO 63414333, se sídlem Hanácké náměstí 

463, 767 01 Kroměříž, dle přílohy č. 1159-24-P01, 

 

2. č. D/0268/2024/KH ze dne 28.02.2024 uzavřené mezi Zlínským krajem a SH ČMS 

- Okresní sdružení hasičů Vsetín, IČO 63701456, se sídlem Svárov 1082, 755 01 

Vsetín, dle přílohy č. 1159-24-P02. 

 
 

4 Kompenzační příspěvek Ukrajina XXXI 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1027/R31/24 s c h v a l u j e  

 podání Žádostí XXXI. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 01.04.2024 do 30.04.2024, od 

01.05.2024 do 31.05.2024, od 01.06.2024 do 30.06.2024, od 01.07.2024 do 

31.07.2024, od 01.08.2024 do 31.08.2024 a od 01.09.2024 do 30.09.2024, dle příloh 

č. 1160-24-P01 až č. 1160-24-P12. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/35 

 

5 Limity pro čerpání pohoštění a věcných darů RZK v roce 2024 (listopad a 
prosinec) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1028/R31/24 s c h v a l u j e  

 roční limity pro čerpání výdajů na pohoštění, upomínkové předměty a dary pro členy 

rady a uvolněné členy zastupitelstva pro rok 2024 (05.11.2024 do 31.12.2024) jako 

přílohu č. 1 ke směrnici SM/12/03/17 - Čerpání výdajů na pohoštění, upomínkové 

předměty a dary, ve znění přílohy č. 1186-24-P01, s účinností od 5.11.2024. 

 
 

6 Návrh termínů RZK a ZZK na rok 2024 - doplnění termínů zasedání v měsících 
listopad a prosinec 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1029/R31/24 s c h v a l u j e  

 doplnění návrhu termínů zasedání Rady Zlínského kraje na rok 2024, dle přílohy č. 

1161-24-P01. 

 
 

7 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - zařazení 
investiční akce do střednědobého plánu, zjednodušený investiční záměr, 
změna fondu investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1030/R31/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „ZZS Zlínského kraje – Sonografické přístroje pro výjezdové 

skupiny – 5 ks“ zdravotnické záchranné služby do Střednědobého plánu reprodukce 

majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 1164-24-P01; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 

62182137, č. 2324/170/10/24/Z na akci „ZZS Zlínského kraje – Sonografické 

přístroje pro výjezdové skupiny – 5 ks“ o celkových nákladech 2.300.000 Kč, dle 

přílohy č. 1164-24-P01; 

 

3. změnu č. 10 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, dle 

přílohy č. 1164-24-P02; 

 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/35 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, IČO 62182137, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s 

přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením akce: „ZZS Zlínského kraje – 

Sonografické přístroje pro výjezdové skupiny – 5 ks“. 

 
 

8 Doprava - dodatek č. 8 mezikrajské smlouvy s Jihomoravským krajem - 
drážní doprava 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1031/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1) uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 

mezikrajskými vlaky mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, a Jihomoravským 

krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČO 70888337, dle příloh č. 

1136-24-P01 až č. 1136-24-P03, 

2) rozpočtové opatření č. ZZK/0022/2024, které řeší zapojení finančních prostředků 

ve výši 29.800.826 Kč jako příjmů do rozpočtu Zlínského kraje v rámci odboru 

dopravy a silničního hospodářství v odvětví 22 - Doprava, dle přílohy č. 1136-24-

P04. 

 
 

9 Doprava - darování dopravních značek  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1032/R31/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí věcných darů - svislých dopravních značek č. IJ4a (Zastávka) v ceně za 

jeden kus 532,40 Kč obcím a v počtu značek dle přílohy č. 1134-24-P02 a uzavření 

darovacích smluv dle vzoru uvedeného v příloze č. 1134-24-P01 s příslušnými 

obcemi na příslušný počet značek. 

 
 

10 Doprava - odměna řediteli příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1033/R31/24 s t a n o v u j e  

 odměnu řediteli příspěvkové organizace zřizované Zlínským krajem v oblasti 

dopravy za úspěšné splnění mimořádných a zvláště významných pracovních úkolů 

ve výši uvedené v příloze č. 1137-24-P01. 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/35 

 
 

11 Ustanovení určeného zastupitele pro pořizování územně plánovací 
dokumentace dle nového stavebního zákona 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1034/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje jmenovat Mgr. Tomáše Chmelu určeným 

zastupitelem pro pořizování územně plánovací dokumentace ve smyslu ust. § 49 

odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a to 

pro volební období 2024-2028. 

 
 

12 Dotace v oblasti regionálního rozvoje 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1035/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 

9.153.000 Kč, společnosti Technologické inovační centrum s. r. o., IČO 26963574, 

se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace, dle přílohy č. 1171-24-P03, 

 

2. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 

8.905.000 Kč Energetické agentuře Zlínského kraje, o. p. s., IČO 27688313, se 

sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín a uzavření smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby 

ve formě dotace, dle přílohy č. 1171-24-P05. 

 
 

13 Regionální stálá konference Zlínského kraje - aktualizace členů a náhradníků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1036/R31/24 n a v r h u j e  

 1. odvolat ke dni 11.11.2024 stávající členy a náhradníky Regionální stálé 

konference pro území Zlínského kraje nominované za Zlínský kraj, dle přílohy č. 

1187-24-P02, 

2. schválit ke dni 12.11.2024 členy a náhradníky Regionální stálé konference pro 

území Zlínského kraje nominované za Zlínský kraj, dle přílohy č. 1187-24-P02. 

 
 
 
 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/35 

 

14 Kultura, školství - zapojení účelových dotací z Ministerstva pro místní rozvoj 
a Ministerstva životního prostředí ČR  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1037/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. Pokyn k platbě pro projekt příspěvkové organizace Muzeum Kroměřížska, IČO 

00091138, s názvem „Muzeum Kroměřížska, p.o. – Rekonstrukce konírny u 

hospodářského dvora v Rymicích“, dle přílohy č. 1142-24-P01, který deklaruje 

proplacení žádosti o platbu (ex-post dotaci) z Ministerstva pro místní rozvoj v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu; 

 

2. Avízo k platebnímu poukazu dotace pro projekt příspěvkové organizace Dětský 

domov Liptál, IČO 70238499, s názvem “Dětský domov Liptál, p.o. – výměna 

zpevněných ploch“, dle přílohy č. 1142-24-P02, který deklaruje proplacení žádosti o 

platbu (ex-post dotaci) z Ministerstva životního prostředí ČR v rámci Operačního 

programu Životní prostředí; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0263/2024, dle přílohy č. 1142-24-P03, které řeší úpravu 

příjmů a výdajů v rámci Fondu ZK v souvislosti se zapojením dotací z Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR a Ministerstva životního prostředí ČR. 

 
 

15 Projekt „Elektromobily pro ZK a jeho organizace“ - předání majetku k 
hospodaření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1038/R31/24 p ř e d á v á  

 movitý majetek, dle přílohy č. 1172-24-P01, s účinností ode dne jeho nabytí do 

vlastnictví Zlínského kraje, k hospodaření příspěvkovým organizacím: 

1) Dětskému domovu Liptál, se sídlem Liptál 91, 756 31 Liptál, IČO 70238499; 

2) Gymnáziu Jana Pivečky a Střední odborné škole Slavičín, se sídlem Školní 822, 

763 21 Slavičín, IČO 46276327; 

3) Gymnáziu Kroměříž, se sídlem Masarykovo náměstí 496/13, 767 01 Kroměříž, 

IČO 70843309; 

4) Integrované střední škole Valašské Meziříčí, se sídlem Palackého 239/49, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 00851574; 

5) Střednímu odbornému učilišti Uherský Brod, se sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 

Uherský Brod, IČO 00055107; 

6) Střední průmyslové škole polytechnické - Centru odborné přípravy Zlín, se sídlem 

Nad Ovčírnou IV 2528, 760 01 Zlín, IČO 14450500; 

7) Tauferově střední odborné škole veterinární Kroměříž, se sídlem Koperníkova 

1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086; 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/35 

8) Vyšší odborné škole potravinářské a Střední průmyslové škole mlékárenské 

Kroměříž, se sídlem Štěchovice 4176/14a, 767 01 Kroměříž, IČO 47935936; 

9) Základní škole a Mateřské škole Kroměříž, F. Vančury, se sídlem Františka 

Vančury 3695/2, 767 01 Kroměříž, IČO 47935928. 

 
 

16 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1039/R31/24 s o u h l a s í  

 1. s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 

z hospodaření příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 

70934860, a to: 

- vozidla Škoda Rapid, reg. značka 5Z1 6300, inventární číslo 6-444400070, rok 

pořízení 2014, počet najetých km ke dni 30.09.2024 činí 225 300 km, pořizovací 

cena 360.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč, do hospodaření příspěvkové organizace 

Základní škola Zlín, Středová, IČO 61716421;   

- vozidla Škoda Fabia, reg. značka 4Z9 0389, inventární číslo 6-444400068, rok 

pořízení 2012, počet najetých km ke dni 30.09.2024 činí 108 500 km, pořizovací 

cena 299.900 Kč, zůstatková cena 0 Kč, do hospodaření příspěvkové organizace 

Dětský domov Kroměříž, IČO 63458691;   

- vozidla Škoda Fabia, reg. značka 3Z5 5946, inventární číslo 6-444400063, rok 

pořízení 2008, počet najetých km ke dni 30.09.2024 činí 89 600 km, pořizovací cena 

310.146 Kč, zůstatková cena 0 Kč, do hospodaření příspěvkové organizace Střední 

průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, IČO 14450437;   

 

2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Loučka, IČO 

70850895, formou fyzické likvidace, a to: 

- lehátka Bolero, inventární číslo 33300155, rok pořízení 2010, pořizovací cena 

139.903 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- plynového konvektomatu Retigo, inventární číslo 33300130, rok pořízení 2008, 

pořizovací cena 249.900 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

3. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČO 

49562827, formou fyzické likvidace, a to: 

- vany Malibu, inventární číslo 2079, rok pořízení 2000, pořizovací cena 134.814 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč; 

- motopedu Pico, inventární číslo 5157, rok pořízení 1997, pořizovací cena 105.885 

Kč, zůstatková cena 0 Kč. 

 
 
 
 
 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/35 

 

17 Majetkoprávní úkony - vyřazení nemovitého majetku příspěvkových 
organizací kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1040/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

souhlasit s vyřazením neupotřebitelného nemovitého majetku z vlastnictví Zlínského 

kraje svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, formou fyzické likvidace, a to: 

- dětská hřiště, inventární číslo DO3VH000A183, rok pořízení 12/1987, pořizovací 

cena 193.348 Kč, zůstatková cena 0 Kč, dle přílohy č. 1177-24-P02; 

- herní areál pro děti 1-7, inventární číslo DO3VH000A178, rok pořízení 09/1994, 

pořizovací cena 834.918,50 Kč, zůstatková cena 0 Kč, dle přílohy č. 1177-24-P02; 

- herní areál dřev. stav. pro děti, inventární číslo DO3VH000A19Y, rok pořízení 

09/1994, pořizovací cena 522.886,50 Kč, zůstatková cena 0 Kč, dle přílohy č. 1177-

24-P02. 

 
 

18 Majetkoprávní úkony - smlouva o nájmu, dodatky, smlouva o právu provést 
stavební záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1041/R31/24 s o u h l a s í  

 a) s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu mezi Střední odbornou školou 

Luhačovice, IČO 61715999, Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, a Miroslavou 

Černockou, IČO 72436735, ***, 763 26 Luhačovice, dle přílohy č. 1176-24-P01, 
  
b) s uzavřením dodatku č. 8 ke smlouvě o ubytování mezi Střední školou hotelovou 

a služeb Kroměříž, IČO 47934832, Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, a Mgr. 

Ladislavem Ivánkem, ***, 767 01 Kroměříž, dle přílohy č. 1176-24-P03, 
  
c) s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o ubytování mezi Střední školou hotelovou 

a služeb Kroměříž, IČO 47934832, Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, a 

Kateřinou Orlovou, ***, 752 01 Kojetín, dle přílohy č. 1176-24-P05, 
  
d) s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi Krajskou 

pedagogicko - psychologickou poradnou a Zařízením pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Zlín, IČO 61716456, J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, a 

Psychologickým centrem Kroměříž, s.r.o., IČO 03760197, Gen. Píky 4535/11, 767 

01 Kroměříž, dle přílohy č. 1176-24-P07; 

 

 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/35 

 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o právu provést stavební záměr mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Střední školou oděvní a služeb 

Vizovice, IČO 00837237, Tyršova 874, 763 12 Vizovice, Městem Vizovice, IČO 

00284653, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice, a Vizovické stráně a.s., IČO 

17608597, Bartošova 5532, 760 01 Zlín, dle příloh č. 1176-24-P09 a č. 1176-24-

P10. 

 
 

19 Majetkoprávní úkony - zřízení služebností ve prospěch Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1042/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

 

I. schválit: 

 

1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebných pozemků p. č. 

12724/1 a p. č. 12724/53 v k. ú. Nový Hrozenkov, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/4879) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 4879-1) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí 

mostu na služebných pozemcích p. č. 12724/1 a p. č. 12724/53 v k. ú. Nový 

Hrozenkov, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2948-

15/2024, 

- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 4879-1) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH; 

 

2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 

5432/1 v k. ú. Zubří, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/01877) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 01877-3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 5432/1 v k. ú. Zubří, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 3134-70795/2024, 

 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/35 

- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 01877-3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH; 

 

3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Zlínským krajem, 

příspěvkovou organizací Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 

5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860 a Českou republikou – Povodím Moravy, s. p., se 

sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, za podmínek dle 

příloh č. 1179-24-P04 a č. 1179-24-P05; 

 

II. předat nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené: 

- v bodě 1. a 2. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

20 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1043/R31/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení podzemního vedení veřejné komunikační sítě v 

pozemku p. č. 7149/30 k. ú. Uherský Brod, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 7405-294/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.500 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného INTERNEXT 2000, s. r. o., se sídlem 

Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČO 25352288, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování zemního vedení veřejné komunikační sítě - optického kabelu 

v pozemcích p. č. 6086/1, p. č. 6095/1 v k. ú. Halenkov, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 2226-136/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

údržbou, opravami, modernizací nebo zlepšením výkonnosti zemního vedení 

veřejné komunikační sítě - optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši Kč 4.750 Kč + DPH; 

 

 

 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/35 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného TEHOS s. r. o., se sídlem tř. Tomáše Bati 

1255, 765 02 Otrokovice, IČ 60731729, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě - optického 

kabelu v pozemcích p. č. 492/20, p. č. 492/34 v k. ú. Otrokovice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 5514-63/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

údržbou, opravami, modernizací nebo zlepšením výkonnosti zemního vedení 

veřejné komunikační sítě - optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 8.000 Kč + DPH; 

 r u š í  

 1. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 14.10.2024, č. 0982/R28/24, část 

schvaluje, bod č. 13; 

2. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 01.07.2024, č. 0636/R17/24, část 

schvaluje, bod č. 8. 

 
 

21 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1044/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných 

výměrách, a to včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Záhorovice: 
- podíl ve výši id. 61129/1279707 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 61129/1279707 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 61129/1279707 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kostelany nad Moravou: 
- p. č. 894/56, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
- p. č. 894/104, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  

 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/35 

3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kudlovice: 
a) 
- p. č. 4009/52, ostatní plocha, o výměře 184 m2, 
- p. č. 4014/9, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 4014/10, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
b) 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 4014/6, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
zapsaného na LV č. 672 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
c) 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 4008/63, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
zapsaného na LV č. 2262 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
d) 
- podíl ve výši id. 5/8 p. č. 4009/42, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 
zapsaného na LV č. 2442 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zlín a k. ú. Salaš u Zlína: 
- p. č. 161/27, ostatní plocha, o výměře 108 m2, 
- p. č. 312/33, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Napajedla: 
- p. č. 6377/4, ostatní plocha, o výměře 4181 m2, 
- p. č. 6377/33, ostatní plocha, o výměře 964 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Částkov: 
a) 
- p. č. 1354/114, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 1354/115, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
b) 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 1354/91, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 1354/100, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
zapsaných na LV č. 80 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/35 

7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Ostrožská Nová Ves a k. ú. Chylice: 
a) 
- p. č. 4553/33, ostatní plocha, o výměře 127 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
b) 
- podíl ve výši id. 1/18 p. č. 4551/34, ostatní plocha, o výměře 129 m2, 
zapsaného na LV č. 2215 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ostrožská Nová Ves: 
a) 
- p. č. 5835, ostatní plocha, o výměře 98 m2, 
- p. č. 11151/2, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 11155/13, ostatní plocha, o výměře 94 m2, 
- p. č. 11156/11, ostatní plocha, o výměře 69 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
b) 
- podíl ve výši id. 1/4 p. č. 11156/16, ostatní plocha, o výměře 53 m2, 
zapsaného na LV č. 146 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Buchlovice: 
- p. č. 645/3, ostatní plocha, o výměře 439 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lipová a k. ú. Lipová u Slavičína: 

- p. č. 2786/39, ostatní plocha, o výměře 79 m2, 
- p. č. 2786/40, ostatní plocha, o výměře 446 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velké Karlovice: 
- p. č. 8294/33, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- p. č. 8259/2, ostatní plocha, o výměře 11325 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Velké Karlovice, č. p. 1, 756 06 Velké Karlovice, 

IČO 00304417; 
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Roštění: 
- p. č. 1019/2, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/35 

- p. č. 1019/3, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 1020/5, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 1021/5, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 1025/2, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 1032/6, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Roštění, č. p. 144, 768 43 Roštění, IČO 

00287687; 
  
13. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 872-16/2023, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zborovice: 
- p. č. 475, ostatní plocha, o výměře 1511 m2 (vzniklý sloučením pozemku p. č. 475 

a dílu „a“ z pozemku p. č. 474), 
- p. č. 785/4, ostatní plocha, o výměře 610 m2, oddělený z pozemku p. č. 785/5 (v 

geometrickém plánu je uveden původní pozemek p. č. 785, který je nově rozdělen 

na p. č. 785/5 a p. č. 785/6), 
- p. č. 1078, zahrada, o výměře 66 m2 (vzniklý sloučením pozemku p. č. 1078 a dílu 

„c“ z pozemku p. č. 1075), 
- p. č. 1487/2, ostatní plocha, o výměře 73 m2, oddělený z pozemku p. č. 1487, 
- p. č. 1785/2, vodní plocha, o výměře 58 m2, oddělený z pozemku p. č. 1785, 
od obce Zborovice, Hlavní 37, 768 32 Zborovice, IČO 00287920; 
  
14. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zborovice: 
- p. č. 1076, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
zapsaného na LV č. 10001 od obce Zborovice, Hlavní 37,768 32 Zborovice, IČO 

00287920; 
  
15. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Koryčany: 
- podíl ve výši id. 347/1440 p. č. 2080/1, ostatní plocha, o výměře 77 m2, 
zapsaného na LV č. 1764 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
16. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Koryčany: 
- podíl ve výši id. 169/480 p. č. 2560/18, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
zapsaného na LV č. 2905 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
17. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Koryčany: 
- p. č. 351/11, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  

 

 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/35 

18. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kroměříž: 
- p. č. 3202/19, ostatní plocha, o výměře 90 m2, 
- p. č. 3202/20, ostatní plocha, o výměře 78 m2, 
- p. č. 3202/21, ostatní plocha, o výměře 157 m2, 
- p. č. 3202/22, ostatní plocha, o výměře 494 m2, 
- p. č. 3202/23, ostatní plocha, o výměře 116 m2, 
- p. č. 3202/24, ostatní plocha, o výměře 82 m2, 
- p. č. 3202/25, ostatní plocha, o výměře 179 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
19. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Troubky-Zdislavice a k. ú. Zdislavice: 
- p. č. 695/8, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
20. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Bystřice pod Hostýnem a k. ú. Rychlov 

u Bystřice pod Hostýnem: 
- p. č. 1044/93, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 1044/111, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 1044/112, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
- p. č. 1044/155, ostatní plocha, o výměře 49 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
21. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zdounky: 
- p. č. 1185/6, ostatní plocha, o výměře 1076 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
22. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Chropyně: 
- p. č. 41/36, ostatní plocha, o výměře 1059 m2, 
- p. č. 41/50, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
- p. č. 1567/6, ostatní plocha, o výměře 628 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Drslavice: 

 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/35 

a) 
- p. č. 1286/120, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaného na LV č. 1006 od ***, za cenu ve výši 505 Kč; 
b) 
- p. č. 1286/122, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
zapsaného na LV č. 1107 od ***, za cenu ve výši 1.893 Kč; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u 

Uherského Hradiště: 
- p. č. 1189/52, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 1189/60, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 1684/200, ostatní plocha, o výměře 141 m2, 
- p. č. 1684/211, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
zapsaných na LV č. 1130 od společnosti EUROBIT REAL a.s., se sídlem Drahotice 

23, 538 25 Nasavrky, IČO 27443752, za cenu ve výši 51.246 Kč Kč; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Klobouky a k. ú. Lipina: 
- p. č. 813/7, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 813/155, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
zapsaných na LV č. 430 od ***, za cenu ve výši 5.000 Kč; 
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Slopné: 
- p. č. 4383, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 
zapsaného na LV č. 30 od ***, za cenu ve výši 3.960 Kč; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Koryčany a k. ú. Jestřabice: 
p. č. 1858/14, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
zapsaného na LV č. 396 od ***, za cenu ve výši 500 Kč; 
  
6. odděleného z původního pozemku p. č. 1499 geometrickým plánem č. 1310-

707119/2024 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Hutisko-Solanec a k. ú. Hutisko: 
- p. č. 1499/2, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
od ***, za cenu ve výši 180 Kč; 
  
7. odděleného z původního pozemku p. č. 1127/1 geometrickým plánem č. 712-

70751/2024 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašská Senice: 
- p. č. 1127/4, ostatní plocha, o výměře 242 m2, 
od *** za cenu ve výši 40.622 Kč a současně uzavření dohody o vypořádání 

bezesmluvního užívání pozemku p. č. 1127/4, ostatní plocha, o výměře 242 m2 

odděleného z původního pozemku p. č. 1127/1 geometrickým plánem č. 712-

70751/2024 pro obec a k. ú. Valašská Senice, mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, a *** ve výši 3.049 Kč; 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/35 

  
  
III. předat nemovité věci 
  
- uvedené v bodech A.1. - 12., 15. - 22. a B. tohoto usnesení k hospodaření 

příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví 

Zlínského kraje; 
  
- uvedené v bodech A. 13. - 14. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové 

organizaci Sociální služby Haná, příspěvková organizace, Parková 21, 768 21 

Kvasice, IČO 17330947, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

22 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1045/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 
  
A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 1/7, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 1027/2, ostatní plocha, o výměře 303 m2, 
- p. č. 1027/3, ostatní plocha, o výměře 287 m2, 
- p. č. 1027/5, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 1028/5, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 1028/6, ostatní plocha, o výměře 280 m2, 
- p. č. 1028/7, ostatní plocha, o výměře 827 m2, 
- p. č. 1028/8, ostatní plocha, o výměře 237 m2, 
- p. č. 1028/9, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 1028/10, ostatní plocha, o výměře 878 m2, 
- p. č. 1028/11, ostatní plocha, o výměře 385 m2, 
- p. č. 1028/12, ostatní plocha, o výměře 186 m2, 
- p. č. 1028/13, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 1028/14, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 1113/22, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 1113/23, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
- p. č. 1113/24, ostatní plocha, o výměře 332 m2, 
- p. č. 1113/25, ostatní plocha, o výměře 71 m2, 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/35 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 448 pro obec a k. ú. Roštění, do vlastnictví obce 

Roštění, č. p. 144, 768 43 Roštění, IČO 00287687; 
  
2. pozemku 
- p. č. 2396, trvalý travní porost, o výměře 24 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 715 pro obec a k. ú. Střílky, do vlastnictví Obce 

Střílky, Koryčanská 47, 768 04 Střílky, IČO 00287776; 

 
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemku 
- p. č. 1444/2 ostatní plocha, o výměře 68 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 1444 geometrickým plánem č. 1310-

707119/2024, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Hutisko-Solanec a k. ú. Hutisko, do výlučného 

vlastnictví ***, bytem ***, za kupní cenu 4.080 Kč; 
  
  
II. zrušit část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0774/Z25/24 ze dne 9.9.2024 - část schvaluje, bod A.12., dvacátá první odrážka. 

 
 

23 Změna rozpočtu - přesun rozpočtových prostředků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1046/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0021/2024, 

kterým dochází k přesunu rozpočtových prostředků ve výši 800 mil. Kč z rozpočtu 

2024 do roku 2025, dle přílohy č. 1185-24-P01. 

 
 

24 Rozpočet Zlínského kraje na rok 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1047/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

A. schválit v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

ve znění pozdějších předpisů, Rozpočet Zlínského kraje na rok 2025, dle přílohy č. 

1182-24-P01; 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/35 

 

B. svěřit Radě Zlínského kraje pro rok 2025, v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, provádění 

rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

 

1) změny rozpočtu (závazných ukazatelů) v objemu do 10 milionů Kč, včetně; 

 

2) změny rozpočtu (závazných ukazatelů) v objemu nad 10 milionů Kč, a to v těchto 

případech: 

 

a) zapojení účelově přijatých příspěvků, dotací a návratných finančních výpomocí, 

zapojení vratek nevyčerpaných transferů v rámci finančního vypořádání se státním 

rozpočtem a zapojení, snížení či zrušení odvodů organizacím s přímým vztahem, 

b) zapojení přebytku hospodaření za uplynulý rok - zůstatků peněžních fondů v 

souladu se statuty fondů,  

c) zapojení přebytku hospodaření za uplynulý rok - neproplacených závazků 

Zlínského kraje vzniklých v uplynulém roce, 

d) zapojení přebytku hospodaření za uplynulý rok - nedočerpané výdaje schválených 

investičních záměrů, 

e) zapojení přebytku hospodaření za uplynulý rok - zůstatku havarijního účtu pro 

ochranu jakosti vod, 

f) vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním 

rozpočtových příjmů, 

g) zapojení příjmu a výdaje týkající se daně z příjmů právnických osob v případě, 

kde poplatníkem je Zlínský kraj, 

h) realizace investičních akcí,  

ch) realizace projektů spolufinancovaných z prostředků EU, SR a Finančních 

mechanismů EHP; 

   

3) Provádění změn závazných ukazatelů jednotlivých zřizovaných příspěvkových 

organizací se závazným finančním vztahem k rozpočtu Zlínského kraje. 

 
 

25 Střednědobý výhled rozpočtu Zlínského kraje na roky 2026-2028 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1048/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Střednědobý výhled rozpočtu Zlínského kraje 

na roky 2026-2028, dle přílohy č. 1184-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/35 

 

26 Projekt „Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském 
kraji III“ - financování služeb pro rok 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1049/R31/24 s c h v a l u j e  

 v souladu s Programem Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve 

Zlínském kraji III pro rok 2025: 

1. Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování sociálních služeb 

pro poskytovatele Centrum ÁČKO, příspěvková organizace, IČO 00851710, se 

sídlem Husova 402, 757 01 Valašské Meziříčí, dle příloh č. 1167-24-P02 a č. 1167-

24-P09; 

 

2. Dodatek č. 1 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele: 

a) Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 

Valašské Meziříčí 

b) NADĚJE, oblast Otrokovice, IČO 00570931, se sídlem K Brance 11, 155 00 Praha 

c) NADĚJE, oblast Zlín, IČO 00570931, se sídlem K Brance 11, 155 00 Praha, 

dle příloh č. 1167-24-P03 až č. 1167-24-P05, podmínkou pro uzavření dodatků je 

schválení zařazení těchto změn do Základní sítě sociálních služeb 2023-2025 nebo 

do Dočasné sítě sociálních služeb Zastupitelstvem Zlínského kraje; 

 

3. Dodatek č. 3 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, se sídlem Na 

Stavidle 1266, 686 01 Uherské Hradiště 1, dle přílohy č. 1167-24-P06. Podmínkou 

pro uzavření dodatku je schválení zařazení těchto změn do Základní sítě sociálních 

služeb 2023-2025 nebo do Dočasné sítě sociálních služeb Zastupitelstvem 

Zlínského kraje; 

 p o v ě ř u j e  

 v souladu s Programem Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve 

Zlínském kraji III pro rok 2025, dle přílohy č. 1167-24-P07, poskytovatele sociálních 

služeb ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, se sídlem Divadelní 3242, 760 01 Zlín, 

službou obecného hospodářského zájmu na období 01.01.2025-31.12.2026, 

Podmínkou pro vydání Pověření je schválení zařazení této služby do Základní sítě 

sociálních služeb 2023-2025 nebo do Dočasné sítě sociálních služeb 

Zastupitelstvem Zlínského kraje; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje na podporu a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2025, dle přílohy č. 1167-24-P08; 

 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/35 

2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu 

Zlínského kraje na podporu a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském 

kraji pro rok 2025 mezi Zlínským krajem a poskytovatelem: 

- ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, se sídlem Divadelní 3242, 760 01 Zlín, 

- Auxilium o.p.s., IČO 02083825, sídlem č.p. 428, 756 22 Hošťálková, 

- Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., IČO 26593823, sídlem 

Gahurova 5265, 760 01 Zlín,  

- Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, sídlem Na Stavidle 1266, 686 

01 Uherské Hradiště, 

- Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, sídlem Žerotínova 1421, 757 

01Valašské Meziříčí, 

- Elim Vsetín, o.p.s., IČO 01955144, sídlem Horní Jasenka 119, 755 01 Vsetín, 

- Handicap Zlín, z.s., IČO 46277633, sídlem Padělky VI 1367, 760 01 Zlín,  

- Charita Kroměříž, IČO 18189750, sídlem Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž,  

- Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, sídlem Nový Hrozenkov 504, 756 04 

Nový Hrozenkov, 

- Charita Slavičín, IČO 70435618, sídlem Komenského 115, 763 21 Slavičín, 

- Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, sídlem Velehradská třída 247, 686 01 

Uherské Hradiště, 

- Charita Uherský Brod, IČO 48489336, sídlem Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský 

Brod, 

- Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, sídlem Kpt. Zavadila 1345, 757 01 

Valašské Meziříčí, 

- Iskérka o.p.s., IČO 28647912, sídlem Chodská 534, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm, 

- LUISA, z.s., IČO 27030075, sídlem Bří Lužů 116, 688 01 Uherský Brod, 

- NADĚJE, oblast Otrokovice, IČO 00570931, sídlem K Brance 11/19e, Stodůlky, 

155 00 Praha 5, 

- NADĚJE, oblast Zlín, IČO 00570931, se sídlem K Brance 11/19e, Stodůlky, 155 

00 Praha 5, 

- Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, sídlem 

Riegrovo náměstí 159, 767 01 Kroměříž, 

a to v souladu s Programem Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve 

Zlínském kraji III pro rok 2025, dle příloh č. 1167-24-P08 a č. 1167-24-P09. 

 
 

27 Projekt „Transformace ve Zlínském kraji - zvyšování kvality služeb“ - VZMR 
Realizace vzdělávacích kurzů Bazální stimulace - schválení výběru 
dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1050/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o společném jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky s názvem „Realizace vzdělávacích kurzů Bazální stimulace“, dle přílohy č. 

1168-24-P02; 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/35 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Dlaň-vzdělávání s.r.o., se sídlem Kostelní 139, 768 24 Hulín, 

IČO 09953159, pro veřejnou zakázku s názvem „Realizace vzdělávacích kurzů 

Bazální stimulace“; 

 

2. uzavření smlouvy mezi Zlínským krajem a dodavatelem Dlaň-vzdělávání s.r.o., se 

sídlem Kostelní 139, 768 24 Hulín, IČO 09953159, dle přílohy č. 1168-24-P03. 

 
 

28 Sociální služby - Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace - 
poskytnutí 4. části dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1051/R31/24 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0265/2024, které řeší navýšení příjmů a výdajů 

rozpočtu Zlínského kraje o účelovou neinvestiční dotaci z MPSV ČR pro 

příspěvkovou organizaci Poradenské a krizové centrum, IČO 00839281, dle přílohy 

č. 1188-24-P01; 

2. změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkové organizace Poradenské a 

krizové centrum, IČO 00839281, dle přílohy č. 1188-24-P04; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost plus na rok 2024, ve výši 1.691.560,62 Kč příspěvkové 

organizaci Poradenské a krizové centrum, IČO 00839281, dle přílohy č. 1188-24-

P03. 

 
 

29 Sociální věci - vyhlášení výběrových řízení na pracovní místa ředitelů p. o., 
platový výměr ředitelky p. o. a odměny ředitelů p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1052/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vzdání se pracovního místa ředitelky Domova pro seniory Lukov, příspěvková 

organizace, IČO 70850941, ke dni 31.03.2025, dle přílohy č. 1133-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení výběrových řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky: 

1. Domova pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČO 70850941, dle přílohy 

č. 1133-24-P02; 

 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/35 

2. Domova pro seniory Loučka, příspěvková organizace, IČO 70850895, dle přílohy 

č. 1133-24-P03; 

 j m e n u j e  

 výběrovou komisi pro obě shora schvalovaná výběrová řízení ve složení: Mgr. Eliška 

Olšáková, Ing. Jitka Hlavačková, Ph.D., MBA, Mgr. Tomáš Bernatík, Ing. Petr 

Valášek; 

 s t a n o v u j e  

 a) plat ředitelce Domova pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČO 70850941, 

dle přílohy č. 1133-24-P04; 

b) odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 

oblasti sociálních věcí za úspěšné splnění mimořádných a zvláště významných 

pracovních úkolů ve výši uvedené v příloze č. 1133-24-P05. 

 
 

30 Dotace organizacím Zlínského kraje v cestovním ruchu v roce 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1053/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 13.000.000 Kč 

Centrále cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 27744485, se sídlem J. 

A. Bati 5520, 760 90 Zlín, a uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace, dle přílohy č. 1170-24-P03; 

2. poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 3.030.000 Kč zájmovému 

sdružení právnických osob Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje, IČO 

02057531, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, a uzavření veřejnoprávní Smlouvy 

o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace, dle přílohy č. 1170-24-P05. 

 
 

31 Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s. - poskytnutí individuální dotace na rok 
2025, navýšení provozní dotace na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1054/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 33.306.000 Kč na 

osobní náklady v roce 2025 a poskytnutí investiční dotace ve výši 700.000 Kč na 

nákup hudebních nástrojů společnosti Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s., IČO 

27673286, se sídlem nám T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1138-24-P03, 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/35 

2. navýšení neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje o 250.000 Kč na částku 

32.856.000 Kč na pokrytí provozních výdajů v roce 2024 společnosti Filharmonie 

Bohuslava Martinů, o. p. s., IČO 27673286, se sídlem nám T. G. Masaryka 5556, 

760 01 Zlín, a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 

D/4674/2023/STR, dle přílohy č. 1138-24-P05; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0266/2024, kterým se řeší zajištění navýšení 

neinvestiční dotace Filharmonii Bohuslava Martinů, o.p.s. na pokrytí provozních 

výdajů v roce 2024, dle přílohy č.1138-24-P06. 

 
 

32 Kultura - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1055/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. dodatek č. 15 Zřizovací listiny Muzea regionu Valašsko, příspěvková organizace, 

IČO 00098574, dle přílohy č. 1139-24-P01; 

2 . dodatek č. 12 Zřizovací listiny Slováckého muzea v Uherském Hradišti, 

příspěvková organizace, IČO 00092126, dle přílohy č. 1139-24-P02. 

 
 

33 Kultura - výkon regionálních funkcí knihoven ve Zlínském kraji v roce 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1056/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 3.787.000 Kč Knihovně 

Kroměřížska, příspěvková organizace, IČO 00091120, se sídlem Slovanské nám. 

3920, 767 01 Kroměříž, na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven ve 

Zlínském kraji v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace, dle přílohy č. 1141-24-P05; 

 

2) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 4.005.000 Kč Knihovně Bedřicha 

Beneše Buchlovana, příspěvková organizace, IČO 00092118, se sídlem 

Velehradská 714, 686 01 Uherské Hradiště, na zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven ve Zlínském kraji v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1141-24-P06; 

 

 

 

 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/35 

3) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 3.811.000 Kč Masarykově veřejné 

knihovně Vsetín, příspěvková organizace, IČO 00851817, se sídlem Dolní náměstí 

1356, 755 01 Vsetín, na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven ve Zlínském 

kraji v roce 2025 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 

přílohy č. 1141-24-P07. 

 
 

34 Projekty 5G - Hvězdárna Valašské Meziříčí - změna struktury nákladů č. 1 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1057/R31/24 s c h v a l u j e  

 změnu struktury nákladů č. 1 investičního záměru č. 2307/090/08/24 – 01/10/24/S 

akce s názvem „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - Vzdělávací a demonstrační 

centrum pokročilých technologií a aplikací 5G sítí (VDC-5G)“, dle přílohy č. 1155-24-

P01. 

 
 

35 Kultura - odměny ředitelům příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1058/R31/24 s t a n o v u j e  

 odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 

kultury za úspěšné splnění mimořádných a zvláště významných pracovních úkolů 

ve výši uvedené v příloze č. 1140-24-P01. 

 
 

36 Školství - platový výměr ředitelky příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1059/R31/24 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.12.2024 plat ředitelce Střední školy oděvní a služeb Vizovice, IČO 

00837237, dle přílohy č. 1146-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/35 

 

37 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1060/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotací z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy dle rozhodnutí 

uvedených v příloze č. 1143-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0262/2024, dle přílohy č. 1143-24-P01, kterým se 

navyšují příjmy a výdaje ORJ 150 v celkové výši 1.215.032 Kč na základě 

poskytnutých účelových dotací z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

 
 

38 Školství - fondy investic, vyřazení majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1061/R31/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 

gastronomie a obchodu Zlín, se sídlem Univerzitní 3015, 760 01 Zlín, IČO 00545121, 

a to kopírka Ricoh MP C3003ARDF, inventární číslo 650075, pořizovací cena 

118.208,53 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2014, dle přílohy č. 1144-24-P02; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Tauferova střední 

odborná škola veterinární Kroměříž, se sídlem Koperníkova 1429/22, 767 01 

Kroměříž, IČO 63459086, a to osobní automobil Škoda Octavia, inventární číslo 

4225_HIM1/08, pořizovací cena 446.800 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 

2008, dle přílohy č. 1144-24-P03; 

 

3. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Gymnázium 

Uherské Hradiště, se sídlem Velehradská třída 218, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

60371684, a to: 

a) Panasonic – telefonní ústředna, inventární číslo 224023, pořizovací cena 

188.137,70 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2003; 

b) Server HP PL MLI150G6, inventární číslo 224026, pořizovací cena 105.240 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2011, vše dle přílohy č. 1144-24-P04; 

 

 

 

 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/35 

 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změna č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Uherský Brod, se 

sídlem Mariánské nám. 65, 688 01 Uherský Brod, IČO 46254552, dle přílohy č. 

1144-24-P05; 

b) změna č. 2 příspěvkové organizace Dětský domov Valašské Meziříčí, se sídlem 

Žerotínova 211/22, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 62334808, dle přílohy č. 1144-

24-P06; 

c) změna č. 5 příspěvkové organizace Dětský domov, Mateřská škola, Základní 

škola a Praktická škola Zlín, se sídlem Lazy VI 3695, 760 01 Zlín, IČO 61716464, 

dle přílohy č. 1144-24-P07. 

 
 

39 Školství - účelový příspěvek - podpora řemesel v odborném školství 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1062/R31/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelového příspěvku na podporu řemesel pro školy zřizované Zlínským 

krajem ve výši 2.193.800 Kč, dle přílohy č. 1147-24-P02. 

 
 

40 Školství - jmenování konkursních komisí pro konkursní řízení na vedoucí 
pracovní místa ředitele/ředitelky p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1063/R31/24 j m e n u j e  

 1. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Vsetín, IČO 00851906, ve složení: 

předseda komise - Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - Ing. Jindra Mikuláštíková, 

MBA, Ing. Radek Doležel, Mgr. Martina Hniličková, Mgr. Lenka Sladká Mikulášková, 

Mgr. Veronika Lelková, PhDr. Vlastislav Kožela; 

2. předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Krajské pedagogicko-psychologické poradny a Zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických pracovníků Zlín, IČO 61716456, předseda komise 

- Mgr. Ondřej Zaorálek, členové komise - Ing. Jindra Mikuláštíková, MBA, Ing. Radek 

Doležel, Mgr. Karel Zerzáň, Mgr. Lenka Sladká Mikulášková, Mgr. Stanislav Melich, 

PhDr. Vlastislav Kožela. 

 
 
 
 
 
 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/35 

 

41 Školství - vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky ZUŠ Uherské Hradiště 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1064/R31/24 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní 

umělecké školy Uherské Hradiště, IČO 46254323, dle přílohy č. 1148-24-P01. 

 
 

42 Hry XI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1065/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Smlouvy o finanční spoluúčasti na 

organizaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 v Moravskoslezském 

kraji, mezi Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, se sídlem 

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1165-24-P01. 

 
 

43 Veřejná zakázka „Inventarizační průzkumy pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 2024 - 
2027 III“ - zrušení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1066/R31/24 s c h v a l u j e  

 zrušení části 3, 4, 8, 9, 12 a 19 veřejné zakázky s názvem „Inventarizační průzkumy 

pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 2024 - 2027 III“, zadávané formou zjednodušeného 

podlimitního řízení, dle přílohy č. 1169-24-P01. 

 
 

44 Odbor ICT – Předání majetku k hospodaření - IT technika 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1067/R31/24 p ř e d á v á  

 movitý majetek k hospodaření ke dni fyzického převzetí následujícímu subjektu 

Dětský domov Vizovice, se sídlem Chrastěšovská 65, 763 12 Vizovice, IČO 

6171665, dle přílohy č. 1151-24-P01. 

 
 
 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/35 

 

45 Odbor ICT – Smlouva o zajištění komplexní podpory informačních systémů 
HELPDESK, KEVIS a PROXIO 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1068/R31/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o zajištění komplexní podpory informačních systémů mezi 

Zlínským krajem a společností Marbes s.r.o., se sídlem Brojova 2113/16, Východní 

Předměstí, 326 00 Plzeň, IČO 29108373, dle přílohy č. 1152-24-P02. 

 
 

46 Projekty na zvýšení kybernetické bezpečnosti v příspěvkových organizacích - 
dodatek ke smlouvě na dodávku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1069/R31/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dodávce, implementaci a instalaci řešení pro 

zvýšení kybernetické bezpečnosti informačních a komunikačních systémů 

vybraných příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem a zajištění 

následné podpory č. D/0530/2024/ŘDP mezi Zlínským krajem a dodavatelem 

IMPROMAT-COMPUTER s.r.o., se sídlem třída Tomáše Bati 5267, 760 01 Zlín, IČO 

46992308, dle příloh č. 1156-24-P02 až č. 1156-24-P05. 

 
 

47 Veřejná zakázka „Výkon funkce technického dozoru stavebníka a 
koordinátora BOZP na staveništi na akce prováděné v roce 2024 - 2025 na 
budově 21 ve Zlíně“ - schválení výběru dodavatele a uzavření smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1070/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o společném jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky s názvem „Výkon funkce technického dozoru stavebníka a koordinátora 

BOZP na staveništi na akce prováděné v roce 2024 - 2025 na budově 21 ve Zlíně", 

dle přílohy č. 1158-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele ACUTIA spol. s r.o., se sídlem Rybníčky 512, Kudlov, 760 01 

Zlín, IČO 29252971; 

 

2. uzavření příkazní smlouvy s dodavatelem ACUTIA spol. s r.o., se sídlem Rybníčky 

512, Kudlov, 760 01 Zlín, IČO 29252971, dle přílohy č. 1158-24-P03; 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/35 

 z p l n o m o c ň u j e  

 společnost ACUTIA spol. s r. o., se sídlem Rybníčky 512, Kudlov, 760 01 Zlín, IČO 

29252971, aby jménem a na účet Zlínského kraje jako zmocnitele jednala a 

prováděla výkon technického dozoru stavebníka při realizaci akcí: 

1. „Výměna jednotek chlazení v serverovně B21 a v archivu B22“ 

2. „Budova 21 – Rekonstrukce sociálních zařízení 2. až 16. NP“ 

3. „Budova 21 – Rekonstrukce požárních uzávěrů na chráněných únikových 

cestách“ 

4. „Renovace Baťova výtahu“ 

dle přílohy č. 1158-24-P04. 

 
 

48 Odbor KŘ - investiční záměr, dodatek č. 1 zjednodušeného investičního 
záměru  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1071/R31/24 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2301/010/08/24 

„Budova 11 – Zastřešení a rozšíření parkovacího domu“, dle přílohy č. 1153-24-P02; 

2. dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2227/010/05/24/Z – 01/11/24 

„Výměna jednotek chlazení v serverovně B21 a v archivu B22“, dle přílohy č. 1153-

24-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 Zlínský kraj, se sídlem tř. T. Bati, 761 90 Zlín, IČO 70891320, zastoupený Odborem 

Kancelář ředitelky Krajského úřadu Zlínského kraje, výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s dokončením projektové přípravy, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Budova 11 – 

Zastřešení a rozšíření parkovacího domu“, 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou výzvu MODF - RES+ č. 1/2024 Ministerstva životního prostředí 

prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR k předkládání žádostí o 

poskytnutí podpory dle podmínek programu Modernizačního fondu s názvem „2. 

Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+) “, dle přílohy č. 1153-24-P05; 

 s o u h l a s í  

 1. s přípravou a realizací projektu „Fotovoltaická elektrárna“, který je součástí akce 

Zlínského kraje „Budova 11 – Zastřešení a rozšíření parkovacího domu“, v rámci 

výzvy MODF – RES+ č. 1/2024 vyhlášené Ministerstvem životního prostředí; 

2. s instalací "Fotovoltaické elektrárny" na budoucím zastřešení 5. NP parkovacího 

domu B11; 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/35 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů ve spolupráci s Energetickou 

agenturou Zlínského kraje, o. p. s., třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

27688313, zajistit dopracování projektu „Fotovoltaická elektrárna“, dle investičního 

záměru v příloze č. 1153-24-P02, do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory 

včetně všech povinných příloh v termínu a dle podmínek výzvy MODF - RES+ č. 

1/2024 vyhlášené Ministerstvem životního prostředí, dle přílohy č. 1153-24-P05; 

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů ve spolupráci s Energetickou 

agenturou Zlínského kraje, o.p.s., třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 27688313, 

zajistit předložení žádosti o poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh na 

projekt „Fotovoltaická elektrárna“, dle investičního záměru v příloze č. 1153-24-P02, 

v termínu a dle podmínek výzvy MODF - RES+ č. 1/2024 vyhlášené Ministerstvem 

životního prostředí, dle přílohy č. 1153-24-P05; 

 z p l n o m o c ň u j e  

 Energetickou agenturu Zlínského kraje, o.p.s., se sídlem Zlín, Třída Tomáše Bati 21, 

PSČ 761 90, IČO 27688313, k provedení úkonů souvisejících s dotačním řízením 

projektu „Fotovoltaická elektrárna“, dle přílohy č. 1153-24-P04. 

 
 

49 Odbor KŘ - Smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1072/R31/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č.1 smlouvy o nájmu prostoru a parkovacích míst č. 

O/0070/2024/KŘ na pozemku p. č. st. 3290, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba, budova bez čísla popisného nebo evidenčního a na pozemku p. 

č. st. 8638, jehož součástí je stavba, budova bez čísla popisného nebo evidenčního, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín, mezi Zlínským 

krajem, IČO 70891320, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, jako 

pronajímatelem, a Českou republikou - Správou uprchlických zařízení Ministerstva 

vnitra, organizační složkou státu, IČO 60498021, se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 

Praha 12, jako nájemcem, dle přílohy č. 1154-24-P01; 

 

2. záměr pronájmu parkovacího místa na části pozemku ve vlastnictví Zlínského 

kraje p. č. 1119/247 ostatní plocha, manipulační plocha, zapsané v katastru 

nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 263 pro k. ú. a obec Zlín, dle přílohy č. 1154-24-P02. 

 
 
 
 
 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/35 

 

50 SM/14 Pravidla pro poskytování podpory z Fondu Zlínského kraje, 
aktualizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1073/R31/24 s c h v a l u j e  

 aktualizovanou směrnici SM/14/07/24 - Pravidla pro poskytování podpory z Fondu 

Zlínského kraje ve znění přílohy č. 1157-24-P01 s mimořádnou účinností od 

01.12.2024. 

 
 

51 SPZ Holešov - smluvní vztahy - pachtovní smlouva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1074/R31/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření pachtovní smlouvy mezi Zlínským krajem a Farmou Holešov s.r.o., se 

sídlem Bořenovská 1356/11, 769 01 Holešov, IČO 46993851, dle přílohy č. 1173-

24-P02, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako 

správce programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto 

dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0264/2024, které zapojuje příjmy ze schvalované 

pachtovní smlouvy do rozpočtu Zlínského kraje, dle přílohy č. 1173-24-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury podle Závazných 

podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov, dle přílohy č. 1173-

24-P03. 

 
 

52 Veřejná zakázka „Stavba 11 - Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ 
Holešov - západ a střed - výkon funkce ekologického dozoru“ - výběr 
dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1075/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o prvním jednání společné komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Stavba 11 - Technická a dopravní 

infrastruktura uvnitř SPZ Holešov - západ a střed - výkon funkce ekologického 

dozoru“ dle přílohy č. 1174-24-P02; 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/35 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Ekopontis, s.r.o., se sídlem Husovická 884/4, Husovice, 614 00 

Brno, IČO 03866866; 

 

2. uzavření příkazní smlouvy mezi Zlínským krajem a vybraným dodavatelem 

Ekopontis, s.r.o., se sídlem Husovická 884/4, Husovice, 614 00 Brno, IČO 

03866866, dle přílohy č. 1174-24-P03; 

 z m o c ň u j e  

 společnost Ekopontis, s.r.o., se sídlem Husovická 884/4, Husovice, 614 00 Brno, 

IČO 03866866, k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem ekologického 

dozoru stavebníka a koordinátora BOZP při realizaci akce „Stavba 11 - Technická a 

dopravní infrastruktura uvnitř SPZ Holešov - západ a střed“ dle přílohy č. 1174-24-

P03. 

 
 

53 Smlouva o poskytnutí dotace na realizaci projektu „UTB - Novostavba 
objektu U1“, Dodatek č. 1 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1076/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

č. D/1854/2024/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a Univerzitou Tomáše Bati ve 

Zlíně, IČO 70883521, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, 

spočívající ve změně financování projektu, dle přílohy č. 1183-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření RZK/0267/2024, týkající se zabezpečení finančních prostředků 

na požadovanou dotaci v roce 2025, dle přílohy č. 1183-24-P03. 

 
 

54 Kultura - „Hvězdárna Valašské Meziříčí - hlavní budova - výměna dřevěných 
oken a dveří“ - dodatek zjednodušeného inv. záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1077/R31/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 2 zjednodušeného investičního záměru č. 2030/090/08/23/Z-02/10/24 

na akci „HVM - HB - Výměna dřevěných oken a dveří v 1. NP“, dle přílohy č. 1149-

24-P01; 

 

 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/35 

2. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1.102.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

na rok 2024 příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková 

organizace, se sídlem Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, 

na realizaci akce „HVM – HB - Výměna dřevěných oken a dveří v 1. NP“, dle přílohy 

č. 1149-24-P02. 

 
 

55 Podpora sportovní infrastruktury na území Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1078/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

a) schválit poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ 

A SPORT) ve výši 3.139.908 Kč, maximálně však 10 % celkových způsobilých 

výdajů, organizaci Obec Slopné, IČO 00568732, se sídlem Slopné 112, 763 23 Dolní 

Lhota u Luhačovic, na projekt Obec Slopné - Výstavba sportcentra a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 1166-24-P02; 

 

b) vydat souhlas pro Fotbalový club Zlín, z.s., IČO 67008127, se sídlem Hradská 

854, 760 01 Zlín, s převodem vlastnického práva k majetku pořízenému a 

zrekonstruovanému na základě dotace - Pořízení masážních van pro regeneraci 

sportovců, dle přílohy č. 1166-24-P06. 

 
 

56 Doprava - Dodatek č. 39 ke zřizovací listině p. o. Ředitelství silnic Zlínského 
kraje   

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1079/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dodatek č. 39 ke Zřizovací listině příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh č. 1135-24-

P01 a č. 1135-24-P02. 

 
 

57 Sociální služby - dodatky investičních záměrů dotačních akcí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1080/R31/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně Podmínek k Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

na akci „Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., DS Buchlovice – instalace EPS“, 

identifikační číslo projektu: 013D313007801, dle přílohy č. 1150-24-P04; 



  R31/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/35 

 s c h v a l u j e  

 1. dodatek investičního záměru č. 2070/100/11/23 - 01/11/24 „Sociální služby 

Uherské Hradiště, p. o., DS Buchlovice – instalace EPS“, dle přílohy č. 1150-24-P02; 

 

2. dodatek investičního záměru č. 2071/100/11/23 - 01/11/24 „Sociální služby 

Uherské Hradiště, p. o. - DS Uherský Ostroh“, dle přílohy č. 1150-24-P03. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Ing. Radek Doležel v.r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 


